
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ОТ 28.04.2010 № 1389

О МЕРОПРИЯТИЯХ, ПОСВЯЩЕННЫХ  25-Й ГОДОВЩИНЕ АВАРИИ НА 
ЧЕРНОБЫЛЬСКОЙ АЭС

В связи с подготовкой  к 25-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 

25-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий,  посвященных  25-й  годовщине  аварии  на  Чернобыльской  АЭС, 

согласно приложению 2.

3.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  официальном  сайте  органов 

местного самоуправления города Владимира).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города  Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков



2

Приложение 1
к постановлению главы 
города Владимира
от 28.04.2010 № 1389

План по подготовке и проведению 
мероприятий, посвященных 25-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС

№ 
п/п

Мероприятие Сроки 
проведения

Ответственные Финансиро-
вание

1 2 3 4 5
1. Форум  офицеров  и 

прапорщиков  —  героев 
атомного фронта

Февраль 
2011 года

ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию),
Областной 
военный 
комиссариат  (по 
согласованию), 
районные 
администрации

2. Вечер  памяти  для  вдов 
участников  ликвидации 
аварии  на 
Чернобыльской АЭС

Апрель 
2011 года

Администрация 
г.Владимира, 
ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию), 
ВГФСПН 

бюджет

3. Митинг  памяти 
погибших  в 
радиационных авариях и 
катастрофах

26 апреля 
2010 года

Администрация 
г.Владимира;
ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию)

бюджет

4. Открытие мемориальных 
досок  чернобыльцам  — 
кавалерам  ордена 
Мужества  в  школах 
г.Владимира

Апрель 
2011 года

Управление 
образование 
администрации 
г.Владимира;
ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию)



3

1 2 3 4 5
5. Встреча  главы  города  с 

участниками ликвидации 
последствий  катастрофы 
на Чернобыльской АЭС

Апрель 
2011 года

Администрация 
г.Владимира;
ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию)

Бюджет;
привлечен-
ные 
средства

6. Митинг  памяти 
погибших  в 
радиационных авариях и 
катастрофах

26 апреля 
2011 года

Администрация 
г.Владимира;
ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию)

бюджет

7. Освещение  в  средствах 
массовой  информации 
мероприятий, 
посвященных  25-й 
годовщине  аварии  на 
Чернобыльской АЭС

2010-2011 гг. Управление   по 
связям  с 
общественностью 
и СМИ;
ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию)

8. Организация  экскурсий 
учащихся 
образовательных 
учреждений  города, 
воспитанников клубов по 
месту  жительства  в 
музей  «Чернобыль- 
трагедия XX века»

2010-2011 гг. Управление 
образование 
администрации 
г.Владимира; 
управление  по 
делам  молодежи 
администрации 
г.Владимира;
ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию)

9. Проведение  уроков 
мужества и тематических 
встреч  учащихся  с 
участниками ликвидации 
последствий  аварии  на 
Чернобыльской АЭС

2010-2011 гг. Управление 
образование 
администрации 
г.Владимира; 
управление  по 
делам  молодежи 
администрации 
г.Владимира;
ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию)



4

1 2 3 4 5
10. Оформление  книжных 

выставок,  тематических 
вечеров,  посвященных 
памятной  дате,  в 
учреждениях  культуры 
(по отдельному плану)

Март-апрель 
2010- 2011 гг.

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира;
ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию)

11. Организация 
благоустройства 
территории  у памятника 
погибших  в 
радиационных авариях и 
катастрофах 

Апрель 
2010 года, 

апрель 
2011 года

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
г.Владимира,
ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию)

12. Организация 
диспансерного осмотра и 
оказание  медицинской 
помощи  ликвидаторам 
последствий  на 
Чернобыльской АЭС

Весь период Управление 
здравоохранения 
администрации 
г.Владимира;
ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию)

13. Чествование активистов
общественной 
организации, 
посвященное  20-летию 
образования организации

Июнь 
2010 года

Администрация 
г.Владимира;
ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию)

Бюджет,
привлечен-
ные 
средства

14. Оказание  адресной 
помощи  инвалидам-
ликвидаторам 
последствий  аварии  на 
Чернобыльской АЭС

Февраль-март 
2011 года

Владимирский 
городской  фонд 
социальной 
поддержки 
населения  (по 
согласованию);
ВООО  «Союз 
Чернобыль»  (по 
согласованию)

бюджет



5

Приложение 2
к  постановлению  главы 
города Владимира
от 28.04.2010 № 1389

 Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных 25-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС.

Колгашкин А.В. - заместитель главы города, председатель оргкомитета.
Члены оргкомитета:

Владимиров В.А. -  генеральный  директор  Владимирского  городского  фонда 
социальной поддержки населения (по согласованию);

Дударев Ю.А. - заместитель главы города, начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства;

Завьялов Е.А. - депутат Законодательного собрания Владимирской области, 
председатель  комитета  по  вопросам  труда,  социальной 
защиты населения и делам ветеранов (по согласованию);

Камынина С.Ю. -  начальник  управления  по  связям  с  общественностью  и 
СМИ;

Кириллов С.Л. - глава администрации Ленинского района;
Ковалькова Т.Ю. - начальник управления образования;
Косткин В.А. - глава администрации Октябрьского района;
Коробушин А.В. -  председатель  комитета  по  социальной  политике  и 

здравоохранению  Совета  народных  депутатов  г.Владимира 
(по согласованию);

Мальченко В.С. - глава администрации Фрунзенского района;
Машковцева И.А. -  заместитель  председателя  Совета  народных  депутатов 

г.Владимира (по согласованию);
Поликарпов Ю.В. -  председатель  Владимирского  городского  отделения 

Владимирской  областной  организации  Общероссийской 
общественной  организации  инвалидов  Союз  «Чернобыль» 
(по согласованию);

Савинов В.Е. - начальник управления здравоохранения;
Цыганский А.В. - начальник управления по делам молодежи;
Чайковский Ю.В. -  председатель  Владимирской  областной  организации 

Общероссийской  общественной  организации  инвалидов 
Союз «Чернобыль» (по согласованию);

Шаркова Т.В. - начальник управления культуры.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


